
 

 

 

 

 

     4月開催の新入社員研修では、社会人としての心得やビジネスマナー、報連相などの仕事の

基本スキルを学びました。この度、ご案内する「新入社員研修会Part2」では、入社後既にある

程度の実務を経験した現在、この間の振り返りを通じて、定着の確かめと共に、仕事に慣れて

緊張感が薄れ、気持ちが緩みがちとなる、あるいは仕事への不安や悩みが出る時期とも言わ

れていることを踏まえ、新入社員のモチベーションを高め、離職防止にも資することを目的とし

て開催します。 

    時節柄何かとご多忙とは存じますが、是非とも受講頂きますようご案内申し上げます。 
 

  ◆日 時  令和５年１０月４日(水) 15:00から 16:30 

                                    ※開始 15分前までに会場にお集りください。 

  ◆場 所  稚内信用金庫東支店 2階研修室(潮見 2丁目 1番 31号) 

                 ※1 会場へは正面玄関右側の階段をご利用願います。(案内板の掲示があります。) 

                 ※2 お車でお越しの方は、西側(下記地図参照)駐車場をご利用願います。 

 

 

 

 

 
 

◆参 加 料  無 料 

◆申込方法  申込書にご記入の上、９月 13日(水)迄にお申込み下さい。 

           FAX 22-3300 

◆主 催  稚内商工会議所・稚内中小企業相談所 

◆共 催  稚内信用金庫、稚内地方法人会稚内支部、日本電信電話ユーザ協会稚内地区協会 
 

    ≪演題≫ 

        自らキャリアを築いていこう 

          ～仕事力を振り返る～ 
         講師 稚内大谷高等学校 校長 平岡 祥孝 氏 
 

    〔講師からのメッセージ〕 

      一人でできる仕事はたかが知れています。仕事は「感情の動物」である人間のチームワーク

で取り組んでいかなければなりません。仕事を通して自分自身を成長させていくためには、入

社後に直面したであろうイメージギャップとリアリィティショックを克服しつつ、職場内外の関係

性の構築が大切です。その関係性構築の基盤となるソーシャルスキルとビシネススキルについ

て、一緒に考えていきましょう。キャリア形成は焦らず、一歩ずつですから。 

 

       (ご参加される皆様へお願い) 

          参加される皆さんには、後ほど事務局よりアンケート用紙を配布させて頂きますので、ご回答の上返

送をお願いします。個人が特定されることはありませんのでご協力願います。 

 

 

※１入口 

※2駐車場 



 
 

新入社員研修会申込書 
                                     (   枚目/   枚) 

 

令和５年  月  日 

 

稚内商工会議所 行き 
 
 
 
 事業所名                       住所・電話                 
  
 
 

 代表者名                       記入担当者                
 
 
 

 

 

ふりがな 
年齢 性別 備考 

参 加 者 氏 名 

 
 男 ・ 女 

 

 

 
 男 ・ 女 

 

 

 
 男 ・ 女 

 

 

 
 男 ・ 女 

 

 

 
 男 ・ 女 

 

 

 
 男 ・ 女 

 

 

 

 男 ・ 女 
 

 

 

 男 ・ 女 
 

 

 

 男 ・ 女 
 

 

 
 男 ・ 女 

 

 

通信欄 


